НОСТРОИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Е
О Б Ъ Е Д И Н Е Н И Е  С Т Р О И Т Е Л Е Й

Ассоциация «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

По списку рассылки

ПРЕЗИДЕНТ
Ч Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242

® + 7 (495) 987-31-50
© E-mail: lnfo(5)nostrov.ru. www.nostrov.ru
® ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001
НОСТРОЙ
№ 10-1415/24
от 27.04.2024

На № от

О проведении конкурса профессионального мастерства
для инженерно-технических работников в строительстве

Уважаемые коллеги!

Ассоциация «Национальное объединение строителей» (далее - Ассоциация)
ежегодно проводит Конкурс профессионального мастерства для инженерно-
технических работников в строительстве (далее — Конкурс).

Конкурс проводится в соответствии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 05 марта 2015 года № 366-р. Организаторами Конкурса
являются Ассоциация и ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский
Московский государственный строительный университет».

Целью Конкурса является выявление и поддержка
высококвалифицированных специалистов организаций строительной отрасли,
популяризация и повышение престижа строительных профессий в российском
обществе.

Конкурс стал значимым ежегодным событием для строительной отрасли,
плошадкой для обсуждения профессиональных вопросов и задач. В рамках
конкурса делается упор на развитие диалога между состоявшимися специалистами
и молодежью, задаются ориентиры профессионализма новому поколению,

2

стимулируется повышение компетентности специалистов инженерно-технических
профессий. Каждый год растет количество участников конкурса, что говорит о его
популярности, так в 2021 году в конкурсе приняли участие около 400 человек, в
2022 году более 700 человек, а в 2023 - более 1000 человек.

В 2024 году Конкурс проводится по следующим инженерно-техническим
номинациям:

• «Специалист по охране труда»;
• «Специалист по организации строительства»;
• «Специалист по организации строительства» в категории

«Студенческая лига».
К участию в Конкурсе приглашены работники инженерно-технических

специальностей в строительстве, и студенты образовательных организаций
высшего и средне-профессионального образования. Победители конкурса получат
дополнительные баллы по программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры НИУ МГСУ в 2024-2025 учебному году.

Подробная информация о Конкурсе опубликована на странице
https://t.me/nostroykonkurs.

Просим Вас оказать информационную поддержку Конкурсу.
Приложение: 1. Информационное письмо на 1 л.

2. Список рассылки на 1 л.

Ф Исп. Вайсберг В.В. __ . —-
+7 (495) 987-31-50, (вн. 131) lil j l"j

https://t.me/nostroykonkurs